第  40 回 東京丸の内ロータリークラブ 定時理事會 議題 兼 議事録

⽇ 時：  2021 年 5⽉12⽇ (水)午前 10 時 10 分-11 時 20 分
出席者： 嘉納、今井、尾崎、古⼭、鷲澤、
オブザーバー： 寿原
⽋席者：
場 所： アンダーソン⽑利友常法律事務所 外国法共同事業 會議室

議 題 確認事項ならびに討論もしくは決議の内容

(あ)
細則改正案最終確認

次回持ち越し

(い)
地區大會動画の視聴を呼びかけ。(4 月 30 日 18:10
の事務局長メイル)

例会にて幹事報告

(う)
2021-22 地区開催ワークショップ。(4 月 29 日 10:57
のエレクトメイル)

会長エレクトが地区とやりとりする

(え)
6 月 12-16 日の台湾国際大會へのオンライン参加

呼びかけ。(5 月 6 日 20:54 の幹事メイル)

例会にて幹事報告

(お)
嶋村が、2022-23 ガバナー補佐を RCTM より出して

欲しい旨の打診をしてきたのに撤回した件の続き。

理事會決議に従い嶋村宛て質問メイルを正にしよう

としていたところ、會長幹事が西岡ガバナー補佐と 5
月 1 日に渋谷にて會うことになった。
要旨、2022-23 ガバナー補佐を RCTM で出すかどう

か揉んで欲しいとの依頼を西岡ガバナー補佐より受

けた。現状、千代田区 5 クラブからは反対が多い。

表向きの反対理由は、「設立 10 年未満だから」。実

際に 2011 年以後に設立されたクラブでガバナー補

佐を出したクラブは存在しない。また、西岡ガバナー

補佐の記憶の限りでは、女性のガバナー補佐は過

去に存在しない。RCTM には、二つの道がある。

「RCTM より出したい」と言って、西岡ガバナー補佐

に千代田区 5 クラブを回っていただくか。それとも、

ガバナー補佐を出すのをあと 6 年待つのか。

嘉納会長より西岡ガバナー補佐へ報告
・ガバナー補佐出すこととする

(か)
4 月 22 日に Mengzhu と會って 2 ヶ月分のお金を手

渡したことの報告。

嘉納会長より報告

(き)
5 月 26 日、6 月 2 日、および同月 23 日の例會につ

き、リアル開催を、念のため確認。
(阪田雅裕もと内閣法制局長官および石井道遠もと

国税廳長官には傳達済。)

確認済み

(く)
光行さんの入會について揉むべきことがあればそ

れ。(職業分類決定、面接擔當者選定など)

６月２日面談
職業分類；応相談
面談者：鷲澤、尾崎
アンケート：前日までに送付

(け)
クラブ紹介カード(5 月 7 日 21:24 頃の事務局長メイ

ル)

検討中
名刺に QR コードを入れるなど名刺を刷新

する方向

(こ)
クラブ例會の状況の調査(5 月 10 日 10:03 頃の事務

局長のメイル)

事務局より返信済

(さ)
會長ノミニートレーニング(5 月 11 日 11:46 頃の事務

局長のメイル)

会長が文案を作成し、送信